
 

2025年 5月 20日 

各 位 

 

〈やまぎん〉ネットバンクにおける新規振込先への振込（当日扱い）の振込限度額新設について 

 

  株式会社 山形銀行（頭取 佐藤 英司）は、近年急増しているインターネットバンキングを悪用した不正送金

事案から、お客さまの大切なご預金をお守りするため、2025年 5月 25日（日）より、〈やまぎん〉ネットバンクでの

新規振込先へのお振込み（当日扱い）に対し、振込限度額を新設いたします。 

 お客さまにはご不便、ご迷惑をおかけいたしますが、お客さまの大切なご預金を不正送金被害からお守りするための

対策であり、ご理解・ご協力のほどよろしくお願い申しあげます。 

当行では引き続き、より安心にインターネットバンキングをお使いいただけるよう努めてまいります。今後ともご愛顧 

賜りますよう、お願い申しあげます。 

 

 

記 

 

１． 内容 

〈やまぎん〉ネットバンク（個人向けインターネットバンキング）での新規振込先へのお振込み（当日扱い）に

ついて、1日あたりの上限金額を合計 50万円とさせていただきます。 

※ 振込実績先に登録された日を含む 2日間は新規先とみなし、今回新設する限度額を適用いたします。 

※ ご自身が設定されている 1 日あたりの振込・払込限度額が 50 万円未満の場合は、ご自身の設定    

されている限度額が上限となります。 

 

２． 実施日 

     2025年 5月 25日（日）12:00 

 

３． その他 

     新規振込先への予約振込ならびに振込実績先への振込（当日扱い、予約扱い）については、引き続き、 

    ご自身が設定されている 1日あたりの振込・払込限度額の範囲内でお振り込みいただけます。 

    

 

以 上 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

本件に関するお問い合わせ先 

経営企画部 広報室 

TEL 023－623－1221（代表） 

【受付時間】 9：00〜17：00 


